
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

POLIZIA LOCALE
Determinazione n. 60 Del 05/02/2024

OGGETTO: Acquisto  di  nr.  30  prontuari  di  servizio  per  la  Polizia  Locale  –  formula
abbonamento – anno 2024.

IL RESPONSABILE DI P.O.

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 105 n. del 23.12.2023, resa 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2024/2026”;

VISTA la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  110  del  29.12.2023,  resa
immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di
Previsione 2024/2026 e relativi allegati”;

CONSIDERATO che c’è la necessità, viste le costanti evoluzioni della normativa
al Codice della Strada, di provvedere ad acquistare n. 30 prontuari delle violazioni alla
circolazione stradale – formula abbonamento – anno 2024, indispensabili  per  poter
essere  sempre  aggiornati  e  svolgere  al  meglio  i  servizi  di  polizia  stradale,
pubblicazione già acquistate in passato dalla ditta EGAF Edizioni S.r.l. di Forlì a prezzo
scontato per le Forze di Polizia;

VISTO che per i rinnovi pubblicazioni di specie la ditta EGAF Edizioni S.r.l., oltre
a  praticare  anche  per  l’anno  2024  dei  prezzi  particolarmente  vantaggiosi,  non
addebita le spese di spedizione e garantisce una consegna tempestiva, con continuità
degli aggiornamenti per tutto l’anno, con inoltre invio di newsletters settimanali;

CONSIDERATO che la fornitura in questione riveste carattere di specialità in
quanto trattasi di rinnovo di abbonamento precedentemente acquisito dalla ditta EGAF
Edizioni S.r.l., con prontuari che oggettivamente soddisfano pienamente dal punto di
vista tecnico/qualitativo;

VISTA la mail dd. 11.12.2014 dell’editore, agli atti di questi Uffici, nella quale
specifica che il prodotto in questione non può essere inserito in Me.Pa.;

VISTA la  nota  prot.  n.  210  dd.  03.01.20234  con  la  quale  l’editore  invia
preventivo per 30 prontuari;

ACCERTATATO che,  per  quanto  stabilito  dall’art.  1,  comma  450,  della  L.
296/2006, come recentemente novellato dall’art. 1, comma 502, della L. 208/2015, le
amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici



istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione della centrale regionale dei riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

CONSIDERATO che la somma impegnata con il presente atto è compatibile con
il programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con il
rispetto dei vincoli  di finanza pubblica, in particolare con i limiti  fissati dal patto di
stabilità ai sensi dell’art. 183 del d.lgs.267/2000;

VISTO l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n°  267  che
attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i
principi  contabili  di  cui  all’art.  151  del  medesimo  D.Lgs.  267/2000  e  al  D.Lgs.
118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”;

VISTO il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione giuntale
n. 48 del 3 aprile 2014;

VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 15.696 del 17.04.2023 di nomina del
sottoscritto a responsabile dell’Unita Organizzativa Polizia Locale;

CONSIDERATO  che  il  Cig  B02A12C682  deve  essere  annullato  perché
erroneamente  richiesto,  viene  richiesto  nuovo  Cig  B02DA77E17  per  il  servizio  in
oggetto;

DETERMINA

1 di impegnare la spesa complessiva di € 867,00, per l’acquisto di n. 30
prontuari, con le modalità di seguito indicate:

CAPITOLO
Descrizione completa con

indicazione fonte di
finanziamento se presente

Mission
e 

Program
ma

Codice PDCF.
(piano dei

conti
finanziario)

Importo
IVA

compresa

Bilancio
di rif.

Prenotazione n.
(da compilare
se l’importo è

stato oggetto di
prenotazione)

2276
Acquisto testi di servizio

attività di controllo Polizia
Locale

03 01 1.03.01.01.002 867,00 2024

Soggetto creditore: EGAF EDIZIONI SRL

Codice fornitore(se nuovo 
allegare obbligatoriamente 
scheda con dati)

3223

Codice fisc. /P.I.: 02259990402



CIG: Cig B02DA77E17

2 di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla
base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23.06.2011,  n.  118
(Armonizzazione sistemi contabili): 

SPESA - CAP.: 2276

Anno imputazione
(Servizio reso o bene

consegnato)

Anno pagamento
per spese di investimento

Anno
Importo

(€.)
Anno/MES

E Importo (€.)

2024 867,00
2024
mese

867,00

TOTALE: 867,00 TOTALE: 867,00

3) - di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.Lgs. 267/2000.

* * * * *

Lignano Sabbiadoro, 05/02/2024
Il Comandante la Polizia Locale

dott. Alessandro Bortolussi


